ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:           /UBND-TTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

           Triệu sơn, ngày     tháng 12  năm 2020

V/v báo cáo kết quả triển khai

Đề án "Tuyên truyền, phổ biến,

giáo dục pháp luật về phòng,

chống tham nhũng năm 2019 -

2021" trong năm 2020.

           Kính gửi: Thanh tra tỉnh Thanh Hóa

 Thực hiện Công văn số 1659/TTTH-PCTN ngày 12/12/2020 của Thanh tra tỉnh

Thanh Hóa về việc báo cáo kết quả triển khai Đề án "Tuyên truyền, phổ biến, giáo

dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng năm 2019 - 2021" trong năm 2020.

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo kết quả như sau:

1. Việc quán triệt, tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng,

chống tham nhũng

Sau khi UBND tỉnh Thanh Hóa ban hành Kế hoạch số 202/KH-UBND ngày

01/10/2019 về thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng,

chống tham nhũng giai đoạn 2019 – 2021” và Kế hoạch số 213/KH-UBND ngày

16/10/2019 về thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng,

chống tham nhũng năm 2019 và năm 2020”.

Ngày 21/01/2020, Chủ tịch UBND huyện ban hành Kế hoạch số 138/KH-

UBND về phòng chống tham nhũng năm 2020; giao nhiệm vụ cho các cấp, các ngành

xây dựng kế hoạch về phòng chống tham nhũng của cơ quan, đơn vị quản lý. Trong

đó giao Phòng Tư pháp, Đài phát thanh huyện xây dựng kế hoạch, tổ chức tuyên

truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng chống tham nhũng đến toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn.; trọng tâm là tuyên truyền, phổ biến

Luật phòng chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định số 59/2019/NĐ-CP của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng chống tham

nhũng.

2. Kết quả thực hiện tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng,

chống tham nhũng

- Số hội nghị tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng chống

tham nhũng năm 2020: 01 lớp tấp huấn và 34 lớp tuyên truyền trực tiếp (UBND

huyện tổ chức 01 lớp tập huấn triển khai Luật phòng chống tham nhũng năm 2018 và

Nghị định số 59/2019/NĐ-CP của Chính phủ cho cán bộ chủ chốt của huyện và các

xã, thị trấn; UBND các xã, thị trấn tổ chức 34 hội nghị tuyên truyền, phổ biến giáo

dục pháp luật về phòng chống tham nhũng).

- Số lượt người được tham gia tập huấn, tuyên truyền: 11.285 lượt người.

- Số lượng tài liệu đã phát hành phục vụ tuyên truyền: 11.285 tập tài liệu.

- Tổng kinh phí phục vụ việc tuyên truyền và phát tài liệu:  96.300.000 đồng.

 UBND huyện Triệu Sơn báo cáo kết quả triển khai Đề án "Tuyên truyền, phổ

biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng năm 2019 - 2021" trong năm

2020.

Nơi nhận:

- Như kinh gửi (báo cáo);

- Lưu: VT, TTr.

              CHỦ TỊCH

              Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-15T16:00:02+0700

		2020-12-15T20:31:56+0700

		2020-12-15T20:32:10+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-15T20:33:09+0700